

КӘСІБИ – НӘСІБИ

КӨПІР ШЕБЕРІ

Алтынкөл жол дистанциясының көпір шебері Қайрат Айымбаевқа «кәсіби маман» деген атақ таңылғалы қашан. Өйткені көп жыл бойы темір жолға мінсіз қызмет етіп келе жатқан теміржолшының өз ісінің нағыз шебері екенін дәлелдейтін мысалдар көп.

**Елена ҚОЛДАСБАЕВА,**
Алматы облысы

Жалпы, теміржол өз мамандығына құлай берілген, тіпті ғашық адамдар аз емес, және олардың дені еңбек династияларын құрайды. Қайрат Маратұлы – атақты Пірмановтар әулетінің өкілі, 1958 жылдан 1976 жылға дейін Жамбыл жол бөлімшесін басқарған Байзақ Пірмановты кім білмейді. Қайрат осы бір жомарт жүректі, Брежневке «Я не Бальзак, а Байзак, и я казах» деп жауап беретін теміржолшының ұрпағы екенін мақтан тұтады.

Сегізінші сыныптан кейін Жамбыл темір-жол училищесіне түсіп, тепловоз машинисінің көмекшісі мамандығын алып бастаған еңбек жолы депода емес, жол дистанциясында жолшы болудан басталды. Осы салаға бауыр басқаны сонша, кейін депоға баруға зауқы соқпады, қайта жол шаруашылығы, жасанды құрылыстар тақырыбын дендеп оқып білімін молайтты. Өндірістен қол үзбей Алматы темір жол көлігі институтын бітіріп, диплом алды. 1993 жылы Жамбыл жол дистанциясына жол дистанциясына ауысып, содан кейін жол шебері болып ауысты. Еңбек қорғау және қауіпсіздік техникасы жөніндегі инженер болды.

Токсаныншы жылдардың соңында оның Түркістан өңіріндегі еңбек жолы басталды. Түркістан жол дистанциясына ауысып, жол шаруашылығының барлық қызметтік сатысынан өтті: жол колоннасының бригадирі, көпір шебері, түйіспесіз жол бригадирі, технолог ин-

женер, т.т. лауазымдарын атқарып, мол тәжірибе жинады. 2004 жылы Қайрат Анар жол дистанциясына технолог-инженер болып ауысып, ұзамай Сарышаған жол дистанциясына бас инженер болып тағайындалды. Бұл оның қай жағынан да кемелінен келіп толысқан, нағыз маман болып қалыптасқан шағы еді. Өзін басшы ретінде де, кәсіби маман ретінде де көрсете білді. Бұл жерде ол көптеген проблемаларға тап болды, кадрлардың тұрақсыздығы, сауатсыздықпен күресті, басындан бастап қарапайым жолшыға дейін білім жетілдіруді, стандартты емес жағдайда әрекет етуді талап етті.

Оның беделі, батыл шешімдері, ұйымдастырушылық қабілеті ұжымды алға сүйреп, қойылған міндеттерді орындауға жол ашты. Өндірістік оқыту шебері болып істеген тәжірибесі де көмектесті.

2014 жылдың наурыз айынан бастап Қайрат Маратұлы Алтынкөл жол дистанциясында көпір шебері болып жұмысын бастады. Оның уәдесі өте күрделі еді, оның құзыретіне Қорғас көпірін бақылау және қызмет көрсету кіреді, сондықтан мұнда тәжірибелі маман бекер таңдалмаса керек. Ол өзіне сеніп тапсырылған құрылыстардың жай-күйін бүгінде бес саусағындай біледі және белгіленген жылдамдықтағы пойыздардың қауіпсіз және үздіксіз қозғалысы үшін оларды күтіп ұстауға барлық білімі мен тәжірибесін жұмсауда.

Қайрат Маратұлы – істің адамы. Оның әрбір жұмыс күні кестеге сай. Әрбір күні кешке келсеі күннің жоспарын белгілеп, оны орындауға тыры-

сады. Дистанцияның техникалық бөлімімен бірлесіп, сумен, қармен күресті ұйымдастыру жоспарын жасайды. Өткен жылдардың тәжірибесі негізінде Қайрат Маратұлы биле жолдар мен жасанды құрылыстарды су тасқыны мен табиғи апаттардан қорғау схемасын жасап, аса қауіпті орындарды анықтап, тізбесін жасады. Өйткені, Қорғас өзені өзінің мінезін танытып, су тасқыны кезінде көпір шеберінен ерекше күш-қайрат талап еткен.

– Қорғас өзені арқылы өтетін көпір – тәулік бойы бақылау жүргізілетін нысан болғандықтан оған назар да ерекше. Біздің жұмысымыз өте күрделі және жауапты, жалғыз білім аздақ етеді, ең бастысы түйсік дамыған болуы керек, жастарды осыған тәрбиелеймін, – дейді Қайрат Маратұлы.

Көпір шебері бүгін де жоспарлы шолуға шығып, телім бойын аралап, жасанды құрылыстарды тексеріп шықты. Жаздың келте маусымы өне-міне аяқталып, жауын-шашынды күз, одан әрі қыраулы қыс келетінін қандай теміржолшы ұмытсын...

Суретті түсірген автор

2019 – ЖАСТАР ЖЫЛЫ

БОЛАШАҚ – СЕНДЕРДІҢ ҚОЛДАРЫҢДА

Жастар жылы аясында Семейлік теміржолшы жастардың белсенділігі арта түскен. Әсіресе, қоғамдық жұмыстар мен әлеуметтік қолдау көрсету және ұлттық компания бойынша қолға алынған бірқатар корпоративтік шараларда көш басынан табылуда.

**Қуан ЕРТПС,**
Семей

Жуырда Семей ЖТ бөлімшесінің басшысы Марлен Көкірекбаев Семейлік жастар ұйымының мүшелерімен кездесіп, атқарылған шараларды сараптап, алдағы жоспарларды өзара кеңесе отырып, пысықтады. «ҚТЖ» ҰК» АҚ басқарма төрағасы жанындағы жастар ісі жөніндегі кеңестің Семей ЖТ бөлімшесі бойынша аймақтық өкілі Лияс Несіпқамит бөлімше басшысына жастардың қатысуымен орын алған соңғы шаралар туралы кең көлемде мағлұмат берді. Атап айтсақ, жуырда өткен X корпоративтік жастар лагерінің мерейтойлы сессиясын-

да күллі ұлттық компания жастарының арасында Семейлік команда ерекше көзге түсіп, бірқатар аталымдар бойынша бас жүлдені еншілепті. Сондай-ақ, 12 адамнан тұратын жастар командасының мүшелері түрлі конкурстардың жеңімпаздары атанып, дипломдармен марапатталыпты. Өнерімен көзге түскендер арасында Дуалет Қабдоллаев, Арайлым Қосановаларды ерекшелеп айтуға болады.

Жастар ұйымының басшысы сонымен қатар алдағы жоспарларымен де таныстырып өтті. Бұл ретте бірқатар межелі шаралар бөлімше басшылығымен тығыздықты ойластырып, кеңесуді қажет етеді. Себебі, жастар тек ҚТЖ бойынша ғана емес, облыс көлеміндегі түрлі

шараларға белсене қатысып, теміржолшылар атынан сынға түсіп жүр.

Өз кезегінде жастарды жеңістерімен құттықтаған Марлен Кәрімұлы әрдайым осылай батыл ізденіс үстінде жүріп, биіктерді бағындыруға ұмтылудың маңызы жөнінде айтты өтті. Сонымен қатар, жастарға кәсіби ізденіс жүргізіп, біліктілікті арттырып, болашақта мықты басқарушы маман ретінде қалыптасу туралы кеңес берді. «Болашақ – сендердің қолдарыңда. Сондықтан осы бастан қарым-қабілеттеріңді шындап, салаға өз үлестеріңді қосуды, жаңалық әкелуді мақсат етіндер», – деді бөлімше басшысы жас буынға.

Суретті түсірген автор

СПОРТ

ВОТ ТАКАЯ ЖАРКАЯ ИГРА

В Алматы прошел региональный турнир по мини-футболу среди предприятий региона, приуроченный к наступающему профессиональному празднику – Дню работника транспорта. Инициаторами и организаторами соревнований выступил Алматинский филиал «Казпрофтранс».

Милена КАИРОВА,
Алматы

Из семнадцати участвующих в турнире команд в финал вышли четыре. С первых секунд отличную технику игры показала команда работников филиала АО «ВЖД», причем стрелки играли настолько профессионально, что практически не было сомнения, что данная команда станет победителем.

Профессиональную игру можно было наблюдать и у команды регионального филиала «Ожньей» АО «Пассажирские перевозки», которая заняла второе место. Стоит подчеркнуть, что участники этой команды пользуются популярностью в регионе и держат себя в отличной форме.

На третьей ступеньке пьедестала – команда Транстелекома. Финал получился настолько



увлекательным, что до последней минуты сохранялась интрига. Надо отдать должное игрокам команды «Хоргос Gateway», которые упорно боролись на протяжении всей игры, и хотя не вышли в

тройку лидеров, играли на одном дыхании. Развитие спортивного движения в регионе, пропаганда здорового образа жизни растет из года в год, и профсоюз всячески поддер-

живает инициативу железнодорожников. Вот такие товарищеские турниры способствуют укреплению и стабильности в коллективах, развитию корпоративного духа, что положительно отражается на производстве, – отметил председатель Алматинского филиала «Казпрофтранс» Нуржан Аскарбаев.

Стоит отметить, что популярность мини-футбола очевидна. По массовости и активности среди железнодорожников он лидирует среди других видов спорта, в том числе опережая футбол большой. Мини-футболом увлекаются и взрослые, и дети, для которых важна не только спортивная составляющая, а сама атмосфера, царящая на спортивной площадке.

Победителям соревнований вручили грамоты, кубки и ценные призы.

Фото автора



Құттықтаймыз!

ШАБАНОВ АРМАН НӘЖІМҰЛЫ – «Құрық порты» ЖШС бас директорының экономика және қаржы жөніндегі орынбасары (31 шілде)

АҚШОЛАҚОВ МАРАТ САРАЙБЕКҰЛЫ – «ҚТЖ» ҰК» АҚ филиалы – «Жамбыл магистральдық желі бөлімшесі» Жамбыл электрмен жабдықтау дистанциясының бастығы (1 тамыз)

ИСЛЯМОВ ЕРЖАН ДӘУРЕНБЕКҰЛЫ – «ҚТЖ-Жүк тасымалы» АҚ филиалы – «Қарағанды ЖТ бөлімшесі» бас есепшісі (1 тамыз)

ҚАЖЫҒАЛИЕВ АРМАН БАЙТҮГЕЛҰЛЫ – «ҚТЖ-Жүк тасымалы» АҚ филиалы – «Атырау ЖТ бөлімшесі» Атырау вагон пайдалану депосының бастығы (1 тамыз)

УЧЕНИЯ

В ПОЛОСЕ ОТВОДА

На станции Кушмурун Костанайского региона прошли противопожарные учения в одном из самых сложных условий: по тушению пожара в полосе отвода.



Тренировки по условному тушению пожара в полосе отвода проводились с привлечением пожарного поезда станции Кушмурун, ГУ «Служба пожаротушения и аварийно-спасательных работ» ДЧС Костанайской области, сформированный звеньев гражданской защиты станции Кушмурун.

По тактическому замыслу, в результате неосторожного обращения с огнем сторонних лиц произошло возгорание в полосе отвода по станции Кушмурун. На место возгорания немедленно прибыли сотрудники вышеперечисленных подразделений, которые тут же приступили к тушению пожара. В считанные минуты пожарным удалось локализовать возгорание, а затем и полностью ликвидировать его.

И здесь сразу видно, насколько наши пожарные владеют своими навыками. Ведь цель таких учений – отработка взаимодействия между ГУ «Служба пожаротушения и аварийно-спасательных работ» ДЧС Костанайской области, АО «НК «Қазақстан темір жолы», проверка готовности сформированный привлекаемых для тушения пожаров, – говорит начальник противопожарного железнодорожного отряда Султан Смамбаев. – А также обучение личного состава оценке обстановки пожаров в полосе отвода, определению решающего направления на пожаре, организации тушения пожара в сложных условиях и управлению личным составом при работе в боевой обстановке.

Руководство, наблюдавшее за ходом учений, дало им положительную оценку и еще раз напомнило, что основным залогом безопасности персонала, пассажиров, грузов и непосредственно производственных мощностей остается соблюдение элементарных норм пожарной безопасности. Ведь пожар легче предупредить, чем потушить!

Аслан КУДАБАЕВ, Костанай
Фото автора

ОҚИҒА

ҚЫЗЫЛСАЙДА ТАҒЫ БІР ҚҰРБАН...

Пойыздың адам басу фактілері азыр емес. 21 шілде күні Шымкент іргесіндегі ел аузында қанды өткел атанған Қызылсайда тағы бір адам ажал құшты.

Манкент-Қызылсай өткелінде ер адамның келе жатқан пойыздың астына өзін-өзі тастап, суицид жасағаны мәлім болды. Шымкент жол дистанциясының диспетчеріне локомотив бригадасы құрамының машинисі Садыбековтің шұғыл тежеу қолданғаны туралы хабарлама келіп түседі.

Манкент-Қызылсай өткеліндегі 9 километрге 3306 км қашықтықта 65 км/с жылдамдықпен кетіп бара жатқан №2889 жүк пойызының №1954 электровозы сағат таңғы 4:45 минутта жолда адам тұрғанын көріп оқыс тежеу жасағанымен, ер адамды басып өтіп тоқтайды. Машинист радиобайланыспен пойыз жолына адам шығып Қызылсай станциясына тоқтағаны туралы хабар береді. Оқиға орнына келіп жеткен Шымкент жол дистанциясының бас инженері Н.Жарылқапов, Қызылсай станциясының 5-ші телім жол шебері А.Көлбаев, Шымкент станциясы ЖІБ тергеушісі, полиция капитаны Е.Садықов барады. Тиісті қызмет өкілдері адам өлімін растап, мәйіт Шымкент қаласындағы МОРГ-ке жеткізіледі. Ол 1976 жылы туылған Хасан Юлдашев деген Өзбекстанның азаматы әрі жалдамалы жұмысшы екені анықталады. Белгілі болғандай, 3306 км жол учаскесінде теміржолдың бойына мал-жан шығып кетпес үшін қоршалған және қауіпті аймақ екендігі туралы ескертулер де танба тайға басқандай тұр. Аталған оқиғада қаза болған азаматтың ажалына осы ескертулерді ерескел бұзып, қауіпсіздік талаптарын сақтамағаны себеп болған. Жанынан безгендердің суицид орынн теміржол төңірегін таңдайтын, өкінішке орай, жиілеп барады...

Жан ПЕРДЕБЕК, Шымкент қаласы